⁵³¹“Quarto, a Doctoribus posset calumniari maior respondendo, quod esset intuitiva non solum ex parte medii, sed ex parte obiecti, etiam antequam existeret; qui enim vellet defendere reverendum Doctorem Scotum, quando dicit, quod intuitiva cognitio requirit obiectum cognitum praesens secundum existentiam eius realem, diceret quod hoc salvatur in proposito, licet non existat: scientia enim Dei, eo quod est aeterna, ab aeterno, licet non pro aeterno videt existentiam Antichristi actualem, et non solum existentiam potentialem, quam nunc habet in potentia, et sic ex parte obiecti, scilicet Antichristi fuit ab aeterno, licet non pro aeterno cognitio intuitiva de eius actuali existentia, quia tunc non existerat; et tunc distingueret propositionem, quae dicit, quod intuitiva cognitio requirit

Queste conclusioni vengono ribadite nella questione settima in cui il maestro carmelitano si confronta con il maestro domenicano Ugo⁵³² che sostiene che Dio, conoscendo sé, conobbe le essenze e le esistenze delle creature che in un momento passato erano futuri contingenti ma egli non potrebbe intuire le cose esistenti se la sua intellesione non terminasse ad esse come oggetti ad esso terminanti⁵³³.

In questa questione, prima di tutto, Baconthorpe si chiede se ci sia una conoscenza intuitiva della nostra anima, poi passa a domandarsi se si dia un'intuizione nelle

obiectum praesens in sua reali existentia, diceret quod hoc distinguendum est secundum duplicem intellectum: uno modo quod obiectum sit actum sit praesens videnti secundum suam actualem existentiam in rerum natura existens, et pro hora, qua intuetur, et hoc est verum: quando intuitio dependet ab intuitu obiecto, sicut est in cognitione intuitiva visus et intellectus nostri respectu primorum principiorum. Alio modo, quod obiectum sit praesens videnti secundum suam actualem existentiam, ut in se et in rerum natura existens, non tamen pro hora, qua intuetur, et hoc potest esse verum, si quandoque intuitio videntis non dependet a re intuita, immo aequo verum convenit sibi, quod videat obiectum existentiam actualem existere in rerum natura, sive ipsum existat sive non, ratione perfectionis sui modi videndi. Sic diceret in proposito quod comprehensio divina, qua se comprehendit primario et omnia alia consecutive, quod est aeterna, videt ab aeterno existentias actuales omnium creaturarum, et ab aeterno videt ipsas ut existentes in rerum natura pro horis suis, in quibus veritas est quod existunt, licet eas non videat existentes pro qualibet hora aeternitatis; et sic salvabitur opinio Doctoris quod intuitiva cognitio est semper respectu actualis existentiae rei, quam habet in rerum natura, licet diversimode hoc salvetur. Et potest declarari sic: quia Deus ab aeterno comprehendendo se per scientiam suam aeternam cognovit omnes creaturas antequam essent factae, secundum Augustinum, super Genesim ad litteram exponentem illud: In ipso vita erat, cap. 8; et hoc cognoscendo quodlibet eorum esse accidentale, quia aliter proficeret in cognoscendo se, sed aeternitas est tota simul; ergo cognoscendo se, et alia ab aeterno simul cognovit quodlibet eorum esse, quod poterant habere pro quacunque mensura; sed sub aeternitate habent esse realis existentiae in se, quia omnis pars temporis et aevi continetur sub aeternitate; ergo Deus cognovit creaturas ab aeterno actualiter existentes antequam existerent ratione aeternitatis suae scientiae.”
Ivi pp. 692-693.